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Notat vedr. forvaltningshøring om fremtidig procedure for 

Interreg-ansøgninger 

 
Indstillingen vedr. fremtidig procedure for Interreg-ansøgninger har 
været i forvaltningshøring i perioden 27. april til 8. juni 2012. I løbet 
af høringsperioden har Økonomiforvaltningen modtaget følgende 
høringssvar:  

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen er enige i forslaget, og 
agter fremover som minimum at orientere Center for Byudvikling om 
evt. deltagelse i Interreg. I udgangspunktet vil det, når det er muligt, 
ske senest fire uger før Interreg-programmets ansøgningsfrist.  
 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 
Ingen bemærkninger til indstillingen. 
 

Kultur- og Fritidsforvaltningen 
Kultur- og Fritidsforvaltningen støtter behovet for viden om 
kommunens interreg-ansøgninger. Et samlet overblik giver mulighed 
for ved relevante lejligheder at samtænke og koordinere projekter og 
ansøgninger bedre. Ligeledes giver et samlet overblik mulighed for 
bedre at vurdere, hvordan de spiller ind i kommunens overordnede 
strategiske målsætninger.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen bemærker dog, at der i indstillingens 
at-punkt står ”at Økonomiudvalget fremover som minimum 
orienteres”, hvilket antyder en hensigt om en mere central styring af 
ansøgninger om interreg-midler. Kultur- og Fritidsforvaltningen anser 
en central styring og koordinering som uhensigtsmæssigt, idet det 
bliver en kompleks og bureaukratisk opgave med risiko for at dræbe 
decentrale initiativer samt udelukkelse af for mange projekter.  

De konkrete udfordringer, som en central koordinering indebærer, er 
for det første at den sker ud fra en forventning om projekters 
potentiale til at opnå støtte og dermed ikke ud fra sikker viden. Det 
indebærer en risiko for at fejlprioritere projekter/ansøgninger og 
dermed udelukke projekter/ansøgninger, der måske kunne have opnået 
støtte. For det andet kræver en central koordinering en stor faglig 
viden på tværs af fagforvaltningerne, når usammenlignelige projekter 
skal vurderes og prioriteres. Det indebærer i praksis en risiko for, at 
vurderingen bliver tilfældig og interessebestemt.  

Kultur- og Fritidsforvaltningen foreslår, at koordineringen af Interreg-
ansøgninger holder sig til et orienterende niveau med korte 
beskrivelser, så det er muligt for forvaltningerne at holde sig orienteret 
om kommunens øvrige aktiviteter.  
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Endelig foreslår Kultur- og Fritidsforvaltningen, at orientering til ØU 
kun bør ske ved projekter med en vis volumen. Viden om mindre 
projekter bør kunne indsamles administrativt af Center for 
Byudvikling.  

 

Socialforvaltningen 
Socialforvaltningen ser positivt på Økonomiforvaltningens forslag om 
fremadrettet, at skabe et samlet overblik i forhold til forvaltningens 
brug af Interreg-midler. 

Socialforvaltningen har således ingen bemærkninger til den ny 
procedure.  

Socialforvaltningen tilslutter sig således det af Økonomiforvaltningen 
fremsatte forslag, og vil fremadrettet følge den ny procedure, med en 
orientering direkte til økonomiforvaltningen, 4 uger inden 
ansøgningsfristens udløb - i det tilfælde at Socialforvaltningen ansøger 
om Interreg-midler.  

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har ingen bemærkninger til 
indstillingen vedrørende fremtidig procedure for Interreg-ansøgninger.  
 

Teknik- og Miljøforvaltningen 
Teknik- og Miljøforvaltningen er enig i, at det giver mening, at 
Københavns Kommune som en fælles enhed har overblikket over de 
projekter, der søges Interreg-midler til, sådan at projekterne bidrager 
til at understøtte Københavns Kommunes ambitioner og planer. 
Arbejdet med Interreg-ansøgninger er forbundet med en del 
bureaukrati, og det er derfor Teknik- og Miljøforvaltningens ønske, at 
Økonomiforvaltningens involvering ikke medfører yderligere krav om 
indrapportering, ud over den nævnte orientering om, at man påtænker 
at søge støtte. Det er altså Teknik- og Miljøforvaltningens ønske, at 
indrapporteringen ikke bliver en yderligere administrativ byrde.  

Det må derfor være et krav, at fagforvaltningen kun skal fremsende de 
eksisterende informationer til Økonomiforvaltningen, som allerede 
findes i Interreg-regi.  

 


